
 

 

UCHWAŁA NR    75/XI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2024 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadań 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 r., poz. 49), Rada 

Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok 

oraz potrzeby związane z realizacją zadań w Mieście i Gminie Nowe Miasto, stanowiące 

załącznik do Uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 r., poz. 49) w terminie do 31 marca każdego roku wójt 

składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją tych zadań. 

W celu prawidłowej realizacji zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 75/XI/2025  

Rady Miejskie w Nowym Mieście 

z dnia 27 marca 2025 roku 

 

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ 

Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY ZA 2024 ROK 

ORAZ POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

 

       Zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letniego programu 

wspierania rodziny. Ponadto do zadań tych należy także: 

1) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

2) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,   

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

3) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,  

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, 

ponoszonych przez rodziny wspierające; 

4) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

5) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego; 

6) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Nowe Miasto na lata 2024 – 2026 

opracowano na podstawie art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku  o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej i przyjęto uchwałą Nr 400/LVIII/2024 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście w dniu 22 marca 2024 r. 

Celem głównym programu jest utrzymanie dziecka w rodzinie biologicznej oraz 

tworzenie warunków do jak najszybszego powrotu dziecka z pieczy zastępczej i reintegracja 

rodziny. 

Program obejmuje działania w obszarach: 

1) tworzenia warunków sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny poprzez:  

 wsparcie materialne, zabezpieczające podstawowe potrzeby bytowe dziecka i rodziny z 

systemu pomocy społecznej; 

 organizowanie dożywiania dzieci i młodzieży, wymagających tego typu pomocy; 

 wsparcie w formie paczek żywnościowych z Banku Żywności; 

 wsparcie materialne z systemu świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego; 

 wsparcie materialne dla uczących się dzieci i młodzieży (stypendium szkolne); 

 wsparcie dla rodzin wielodzietnych - Karta Dużej Rodziny. 

 

Tabela: Typy rodzin objęte wsparciem z systemu pomocy społecznej w 2024 roku 

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Rodziny objęte pomocą społeczną   

- ogółem 
104 278 

Rodziny z dziećmi   

- ogółem 
56 239 

  
  
 w

 

ty
m

  

  
  
 o

 

li
cz

b
i

e d
zi

ec
i

: 

1 18 49 

2 10 35 

3 15 70 



4 8 49 

 5 4 28 

6 i więcej 1 8 

 

W ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” zapewniono dożywianie 

dzieci i młodzieży szkolnej w trakcie trwania nauki. Dożywianiem objęto 74 dzieci z 33 rodzin, 

20 dzieci na wniosek dyrektorów szkół (bez przeprowadzania wywiadów rodzinnych i bez 

wydawania decyzji) oraz przyznano zasiłki celowe dla 6 osób dorosłych na zakup żywności.  

Dla 300 osób z 119 rodzin (w tym 118 dzieci w tych rodzinach) zorganizowano pomoc w 

formie paczek żywnościowych z Banku Żywności w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023. 

 

Tabela: Rodziny z dziećmi objęte wsparciem w formie świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stypendium szkolnego w 2024 roku. 

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba 

rodzin 

Kwota wypłaconych 

świadczeń ogółem 

(w zł) 

Świadczenia rodzinne                   

i opiekuńcze 

315 2 056 812 

Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

33 212 066  

Stypendium szkolne 33 

 

22 441 

 

W 2024 roku realizowano program Karta Dużej Rodziny. W ramach tego programu 

wydano 19 kart uprawniających do różnych ulg dla 4 rodzin wielodzietnych (z co najmniej 

trojgiem dzieci) oraz 2 karty dla nowego członka rodziny, 2 duplikaty kart i 24 karty dla 

rodziców, którzy wychowali co najmniej troje dzieci, bez względu na aktualny wiek dzieci.  

2) tworzenia warunków umożliwiających rodzinie prawidłowe wypełnianie ról 

opiekuńczo-wychowawczych wobec dzieci oraz sprzyjających powrotowi dziecka do 

rodziny i eliminowanie zagrożeń powodujących umieszczenie dziecka w pieczy 

zastępczej poprzez: 

 zapewnienie rodzinom wieloproblemowym wsparcia asystenta rodziny w celu: 

a) wzmocnienia kompetencji wychowawczych rodziny; 

b) wzmocnienia zachowań umożliwiających prawidłowy przebieg procesu wychowania 

w rodzinach niewydolnych wychowawczo; 

c) wspierania rodziny w nabywaniu umiejętności samodzielnego, prawidłowego  

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych;  

d) wspierania rodziny w podejmowaniu aktywności społecznej poprzez motywowanie 

do podjęcia pracy, kontynuowania nauki, podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub 

ich zmiany;  

e) podniesienia umiejętności samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, w tym 

załatwiania spraw formalnych, gospodarowania posiadanymi środkami i 

prowadzenia gospodarstwa domowego; 

f) podejmowania działań interwencyjnych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci; 

g) wzmocnienia kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodzin, których dzieci 

trafiły do pieczy zastępczej; 

- pomoc rodzinom dotkniętym problemem  uzależnienia; 

- organizowanie specjalistycznego wsparcia psychologicznego na rzecz rodzin 

dotkniętych kryzysem. 

Rodziny z dziećmi, przeżywające trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzeniu gospodarstwa domowego objęte są pomocą w formie wsparcia asystenta rodziny. 

Ponadto dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego jak 

również rodzina może skorzystać ze wsparcia rodzin wspierających.  

Na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nie funkcjonują placówki wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży, rodziny nie były obejmowane wsparciem w formie rodzin wspierających. 

Asystent rodziny ma za zadanie wspieranie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych i podnoszeniu kompetencji rodzicielskich w celu utrzymania dzieci w 

środowisku rodzinnym bądź praca z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej, w celu umożliwienia powrotu dziecka do rodziny.  



 

Tabela: Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2024 roku 

Wyszczególnienie 

 

 

2024 rok 

 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta  

 

 

9 

w
 t

y
m

: 
 

Liczba dzieci w tych rodzinach 

 

 

17 

 

w tym: 

 

Liczba dzieci w wieku do lat 3 

 

2 

 

 

Liczba rodzin, które do współpracy                           

z asystentem zostały zobowiązane przez sąd  

 

 

5 

Wydatki (w zł) związane z realizacją zadań wynikających 

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej – w zakresie asystentury rodziny (zatrudnienie 

asystenta) 

 

 

90 810,88 zł 

 

Gmina Nowe Miasto zatrudnia jednego asystenta rodziny na podstawie umowy o pracę. 

W 2024 roku gmina uczestniczyła w realizacji rządowego programu wspierania rodziny „Asystent 

rodziny w 2024 roku” w ramach, którego otrzymała dofinansowanie w kwocie 28 183,94 zł. 

Otrzymaną kwotę wydatkowano na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny. 

Celem programu było wspomaganie i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego szczebla 

gminnego w budowaniu systemu wspierania rodzin, przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez dofinansowanie zatrudnienia asystentów rodziny. 

Pomimo wysiłków służb socjalnych i innych instytucji (w tym: oświatowych, sądu i 

służby zdrowia) nie zawsze można zapewnić dziecku bezpieczeństwo i warunki do właściwego 

rozwoju w rodzinie biologicznej. Gdy dochodzi do sytuacji, w której rodzice zostają trwale lub 

czasowo pozbawieni praw rodzicielskich lub władza ta zostaje ograniczona, sąd postanawia o 

ustanowieniu dla dziecka pieczy zastępczej (rodzinnej lub instytucjonalnej).  

Na koniec 2024 roku w pieczy zastępczej znajdowało się 5 dzieci umieszczonych w latach 

poprzednich. W roku sprawozdawczym nie umieszczono w pieczy zastępczej żadnego dziecka. 

 

Tabela: Dzieci z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto przebywające w pieczy zastępczej w 2024 

roku 

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba dzieci 

 

Dzieci przebywające w pieczy zastępczej  

 - ogółem: 
 

5 

w tym:  umieszczone w 2024 roku 0 

w tym: w instytucjonalnej pieczy zastępczej  

0 

w
 t

y
m

: w placówce opiekuńczo-wychowawczej  

0 

w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 0 

w tym:  

w rodzinnej pieczy zastępczej 

 

5 

w
 t

y
m

: 

w rodzinie zastępczej spokrewnionej 0 

w rodzinie zastępczej niezawodowej 2 

rodzinny dom dziecka 3 

Wydatki na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej – 

ogółem zł 

 

59 501,46 zł 



 

 

Ustawodawca nałożył na gminy obowiązek współfinansowania pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, w wysokości odpowiednio: 

a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej, 

b) 30% w drugim roku, 

c) 50% w trzecim roku i następnych latach. 

Należy nadmienić, że praca asystenta rodziny ma na celu niwelowanie procesu 

niewydolności rodzin i tym samym ograniczanie umieszczania dzieci w placówkach 

opiekuńczych, co przyczyni się do zmniejszenia kosztów związanych z utrzymaniem dzieci   w 

różnych formach zastępczych. 

Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

objęte były specjalistycznym wsparcie terapeutycznym oraz psychologicznym w Punkcie 

Konsultacyjny w Nowym Mieście, działającym przy Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście. 

Gmina podejmowała również działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w 

szczególności w ramach pracy zespołu interdyscyplinarnego. W 2024 roku wpłynęło 8 

Niebieskich Kart, natomiast z poprzednich lat prowadzono procedurę w 6 rodzinach, ogółem 14 

rodzin (36 dzieci w tych rodzinach). Należy nadmienić, że w 2024 roku w 4 rodzinach zamknięto 

procedurę Niebieskie Karty. Asystent rodziny prowadził pracę z 1 rodziną, w której była 

prowadzona procedura Niebieskie Karty. W pozostałych rodzinach z dziećmi, asystent rodziny nie 

pracował ponieważ nie występowały problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz był krótki okres 

czasu prowadzenia procedury Niebieskie Karty.  

 

POTRZEBY  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH 

Z USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 

1) Kontynuacja realizowanych działań na rzecz rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w formie wsparcia asystenta rodziny. 

2) Zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

3) Pomoc rzeczowa na rzecz rodzin będących w trudnej sytuacji materialnej. 

4) Zapewnienie środków finansowych na szkolenia dla kadry pracującej z rodziną w celu 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

5) Praca socjalna w rodzinach, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

6) Współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny 

(szkoły, przedszkola, policja, sąd). 

7) Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego dla rodzin. 

 Potrzeby finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej określone zostały w projekcie budżetu na 2025 rok. 

 

 

 

 

 


